selección, la presente contratación será por Licitación Pública, por cuanto el valor del contrato 
a celebrar supera los 1000 salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 
El valor estimado para la celebración del contrato de vigilancia y seguridad privada asciende a 
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES CIENTO ONCE MIL SETECIENTOS 
VEINTITRÉS PESOS ($1.273.111.723.00) MCTE, INCLUIDO A.I.0 E IVA., discriminados así: 

1. Para el mes de diciembre de 2013. 

Certificados de 
Disponibilidad 
Presupuestal 

Fecha Valor Rubro de Gastos 
Generales 

8913 Mayo 24 de 2013 $151.177.161.00 
Mantenimiento — Servicio 
de Seguridad y Vigilancia